

Lucrari de reparatie a blocului de operatii si sectiei de obstetrica

nr. 1

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-4

Semnalizarea de incendiu (SI)

Valoarea de deviz 176 073,71 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Semnalizarea de incendiu (SI) 1.1. Lucrari de montare (se admite inlocuirea echipamentului, conform standartului EN-54, corespunzator anexei "B" din normativul NCM E.03.03:2018)				
1	10-08-001-08	Aparate receptoare: Dispozitiv "OPIC" pentru 4 raze SmartLine 020-4	buc	1,00	527,35 520,00	527,35 520,00
2	10-08-001-02	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: SmartLetUSee\LCD-Lite	buc	1,00	2 546,55 2 535,00	2 546,55 2 535,00
3	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: SmartLine \8Z	buc	2,00	1 570,30 1 560,00	3 140,60 3 120,00
4	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare-Acumulator 12V	buc	4,00	130,00 130,00	520,00 520,00
5	10-01-039-06	Piese diverse: Releu	buc	1,00	130,00 130,00	130,00 130,00
6	10-08-002-02	Avertizoare "PIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala ID100	buc	99,00	137,14 130,00	13 576,50 12 870,00
7	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate IL0010	buc	12,00	722,39 715,00	8 668,70 8 580,00
8		Baza de montare pentru detector EB0030	buc	99,00	35,00 0,00	3 465,00 0,00
9		Baza de montare pentru detector EB0010	buc	99,00	25,00 0,00	2 475,00 0,00
10	10-01-039-	Piese diverse: buton IC0010	buc	4,00	130,00	520,00

1	2	3	4	5	6	7
	06				130,00	520,00
11	10-08-003-02	Dispozitive de ultrasunet: aparat de ultrasunet in executare monobloc IS0020RE	buc	5,00	329,80 325,00	1 649,00 1 625,00
12		Baza de montare pentru dispozitiv optico-sonor de alarma ESB020	buc	5,00	46,67 0,00	233,35 0,00
13	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	8,00	4 309,02 1 547,00	34 472,16 12 376,00
14	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	8,00	466,40 364,65	3 731,20 2 917,20
15		Cablu JE-H(St)H-1x2x0.8 FE180/E30-90 rezistent la foc cel putin 30 min	m	850,00	7,06 0,00	6 001,00 0,00
16		Cablu BBΓHΓ-FRLS 3x1.5 mm2	m	90,00	20,83 0,00	1 874,70 0,00
17		Cablu de semnalizare incendiu, RS-485, JEH(St)H-FE 180E. 2x2x0.8	m	80,00	12,71 0,00	1 016,80 0,00
18	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	10,00	42,46 13,65	424,59 136,50
19		Rezistor 3.9 ohm	buc	11,00	3,50 0,00	38,50 0,00
		<i>Total</i>	Lei			85 011,00
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			11 003,93
		<i>Transport</i>	4 %			998,42
		<i>Total</i>				97 013,35
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			22 924,85
		<i>Total</i>				119 938,20
		<i>Beneficiul</i>	4 %			4 797,53
		Total Lucrari de montare (se admite inlocuirea echipamentului, conform standartului EN-54, corespunzator anexei "B" din normativul NCM E.03.03:2018) Inklusiv salariu				124 735,73 45 849,70
		1.2. Utilaj				
20	Pret de piata	Centrala conventionala de semnalizare incendiu 4 zone,	buc	1,00	3 229,17	3 229,17

1	2	3	4	5	6	7
		extensibila la 20 -Smart Line020-4			0,00	0,00
21	Pret de piata	Panou repetor LCD pentru centrala- SmartLetUSee/LCD-Lite	buc	1,00	3 206,25 0,00	3 206,25 0,00
22	Pret de piata	Modul de extensie pentru 8 zone de semnalizare incendiu - SmartLine/8Z	buc	2,00	932,29 0,00	1 864,58 0,00
23	Pret de piata	Baterii acumulatori АKB-12V, 7A/H	buc	4,00	260,42 0,00	1 041,68 0,00
24	Pret de piata	Modul cu releu REL1INT	buc	1,00	151,04 0,00	151,04 0,00
25	Pret de piata	Detector optic de fum (+10%)-ID100	buc	99,00	104,17 0,00	10 312,83 0,00
26	Pret de piata	Indicator paralel LED de tipul, - IL0010	buc	12,00	33,33 0,00	399,96 0,00
27	Pret de piata	Declansator manual de semnalizare incendiu -IC010	buc	4,00	135,42 0,00	541,68 0,00
28	Pret de piata	Dispozitiv optico-sonor de alarma, de interior -IS0020RE	buc	5,00	166,67 0,00	833,35 0,00
29		Modul GSM (transmitator)	buc	1,00	151,04 0,00	151,04 0,00
		<i>Total</i>	Lei			21 731,58
		<i>Depozitare utilaj</i>	1,2 %			260,78
		Total Utilaj Inclusiv salariu				21 992,36
		<i>Total</i>	Lei			146 728,09
		Total Semnalizarea de incendiu (SI) Inclusiv salariu				146 728,09 45 849,70

		Total	Lei	146 728,09
		TVA	20 %	29 345,62
		Total deviz: Inclusiv salariu		176 073,71 45 849,70

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a blocului de
operatii si sectiei de obstetrica nr. 1**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Semnalizarea de incendiu (SI)				
		1.1. Lucrari de montare (se admite inlocuirea echipamentului, conform standartului EN-54, corespunzator anexei "B" din normativul NCM E.03.03:2018)				
1	10-08-001-08	Aparate receptoare: Dispozitiv "OHC" pentru 4 raze SmartLine 020-4	buc			527,35 520,00
	1	Muncitor	h-om	8,00	65,00	520,00
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00002	25 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0018	25,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,30	12,00	3,60
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "HOC40"	kg	0,018	25,00	0,50
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,13	25,00	3,25
2	10-08-001-02	Aparate receptoare: Dispozitive "HC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: SmartLetUSee\LCD-Lite	buc			2 546,55 2 535,00
	1	Muncitor	h-om	39,00	65,00	2 535,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,01	25,00	0,25
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,40	12,00	4,80
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "HOC40"	kg	0,10	25,00	2,50
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,16	25,00	4,00
3	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "HC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: SmartLine \8Z	buc			1 570,30 1 560,00
	1	Muncitor	h-om	24,00	65,00	1 560,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	25,00	0,12
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,40	12,00	4,80
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "HOC40"	kg	0,056	25,00	1,38
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,16	25,00	4,00
4	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare-Acumulator 12V	buc			130,00 130,00
	1	Muncitor	h-om	2,00	65,00	130,00
5	10-01-039-06	Piese diverse: Releu	buc			130,00 130,00
	1	Muncitor	h-om	2,00	65,00	130,00
6	10-08-002-02	Avertizoare "HC" automate: de fum, fototelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala ID100	buc			137,14 130,00
	1	Muncitor	h-om	2,00	65,00	130,00
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00001	25 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	25,00	0,01
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,25	12,00	3,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "HOC40"	kg	0,005	25,00	0,12
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,16	25,00	4,00
7	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate IL0010	buc			722,39 715,00
	1	Muncitor	h-om	11,00	65,00	715,00
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00002	25 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,002	25,00	0,04
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,30	12,00	3,60
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "HOC40"	kg	0,02	25,00	0,50
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,13	25,00	3,25
8		Baza de montare pentru detector EB0030	buc			35,00 0,00
	354354353	Baza de montare pentru detector EB0030	buc	1,00	35,00	35,00
9		Baza de montare pentru detector EB0010	buc			25,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	354354353-1	Baza de montare pentru detector EB0010	buc	1,00	25,00	25,00
10	10-01-039-06	Piese diverse: buton IC0010	buc			130,00
						130,00
	1	Muncitor	h-om	2,00	65,00	130,00
11	10-08-003-02	Dispozitive de ultrasunet: aparat de ultrasunet in executare monobloc IS0020RE	buc			329,80
						325,00
	1	Muncitor	h-om	5,00	65,00	325,00
	1010219	Liant de ipsos "I-3"	t	0,00002	25 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0006	25,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,20	12,00	2,40
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,006	25,00	0,15
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,09	25,00	2,25
12		Baza de montare pentru dispozitiv optico-sonor de alarma ESB020	buc			46,67
						0,00
	3545454343435	Baza de montare pentru dispozitiv optico-sonor de alarma ESB020	buc	1,00	46,67	46,67
13	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m			4 309,02
						1 547,00
	1	Muncitor	h-om	23,80	65,00	1 547,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	24 000,00	60,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,96	52,00	49,92
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,40	5,00	67,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,40	6,00	80,40
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,20	56,00	11,20
	5009030	Flanse	10 buc	1,00	55,00	55,00
	53515555	Teava din viniloplast d20mm	m	100,00	5,25	525,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,70	25,00	167,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,00	1,50	27,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,80	4,50	8,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,11	350,00	38,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,80	85,00	1 343,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,70	56,00	151,20
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,84	30,00	145,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11	300,00	33,00
14	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			466,40
						364,65
	1	Muncitor	h-om	5,61	65,00	364,65
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	35 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,02	75,00	1,50
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,31	50,00	15,50
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,80	60,00	48,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,20	1,50	18,30
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,05	75,00	3,75
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	50,00	1,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,16	45,00	7,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,01	350,00	3,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	300,00	3,00
15		Cablu JE-H(St)H-1x2x0.8 FE180/E30-90 rezistent la foc cel putin 30 min	m			7,06
						0,00
	3535355353	Cablu JE-H(St)H-1x2x0.8 FE180/E30-90 rezistent la foc cel putin 30 min	m	1,00	7,06	7,06
16		Cablu BBГHГ-FRLS 3x1.5 mm2	m			20,83
						0,00
	35435355	Cablu BBГHГ-FRLS 3x1.5 mm2	m	1,00	20,83	20,83
17		Cablu de semnalizare incendiu, RS-485, JEH(St)H-FE 180E. 2x2x0.8	m			12,71
						0,00
	35435355-2	Cablu de semnalizare incendiu, RS-485, JEH(St)H-FE 180E. 2x2x0.8	m	1,00	12,71	12,71
18	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			42,46
						13,65
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	65,00	12,35

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	65,00	0,65
	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	65,00	0,65
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01	24,00	0,24
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,00	28,00	28,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	52,00	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	3,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	19,00	0,28
19		Rezistor 3.9 ohm	buc			3,50
						0,00
	654535153	Rezistor 3.9 ohm	buc	1,00	3,50	3,50
		1.2. Utilaj				
20	Pret de piata	Centrala conventionala de semnalizare incendiu 4 zone, extensibila la 20 -Smart Line020-4	buc			3 229,17
						0,00
	35435435435	Centrala conventionala de semnalizare incendiu 4 zone, extensibila la 20 -Smart Line020-4	buc	1,00	3 229,17	3 229,17
21	Pret de piata	Panou repetor LCD pentru centrala-SmartLetUSee/LCD-Lite	buc			3 206,25
						0,00
	35435435435-1	Panou repetor LCD pentru centrala-SmartLetUSee/LCD-Lite	buc	1,00	3 206,25	3 206,25
22	Pret de piata	Modul de extensie pentru 8 zone de semnalizare incendiu -SmartLine/8Z	buc			932,29
						0,00
	35435435435-2	Modul de extensie pentru 8 zone de semnalizare incendiu -SmartLine/8Z	buc	1,00	932,29	932,29
23	Pret de piata	Baterii acumulatori AKБ-12V, 7A/H	buc			260,42
						0,00
	35435435435-3	Baterii acumulatori AKБ-12V, 7A/H	buc	1,00	260,42	260,42
24	Pret de piata	Modul cu releu REL1INT	buc			151,04
						0,00
	35435435435-4	Modul cu releu REL1INT	buc	1,00	151,04	151,04
25	Pret de piata	Detector optic de fum (+10%)- ID100	buc			104,17
						0,00
	35435435435-5	Detector optic de fum (+10%)- ID100	buc	1,00	104,17	104,17
26	Pret de piata	Indicator paralel LED de tipul, -IL0010	buc			33,33
						0,00
	35435435435-6	Indicator paralel LED de tipul, -IL0010	buc	1,00	33,33	33,33
27	Pret de piata	Declansator manual de semnalizare incendiu - IC010	buc			135,42
						0,00
	35435435435-7	Declansator manual de semnalizare incendiu - IC010	buc	1,00	135,42	135,42
28	Pret de piata	Dispozitiv optico-sonor de alarma, de interior -IS0020RE	buc			166,67
						0,00
	35435435435-8	Dispozitiv optico-sonor de alarma, de interior - IS0020RE	buc	1,00	166,67	166,67
29		Modul GSM (tranmitator)	buc			151,04
						0,00
	35435435435-9	Modul GSM (tranmitator)	buc	1,00	151,04	151,04

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatie a blocului de operatii si sectiei de obstetrica

Formular Nr.3

nr. 1

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-4

Semnalizarea de incendiu (SI)

Valoarea de deviz 176 073,71 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-4:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	703,28	65,00	45 713,20
2.	7212030022700	Sudor	h-om	0,10	65,00	6,50
3.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,90	65,00	123,50
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	65,00	6,50
		Total manopera				45 849,70

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,15	19,00	2,85
2.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00	25 000,00	0,00
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,02	24 000,00	480,00
4.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00	35 000,00	0,00
5.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	7,68	52,00	399,36
6.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,09	25,00	2,25
7.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	30,85	12,00	370,20
8.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	107,20	5,00	536,00
9.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	107,20	6,00	643,20
10.	1019852	Vopsea	kg	0,16	75,00	12,00
11.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	1,60	56,00	89,60
12.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,10	24,00	2,40
13.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	10,00	28,00	280,00
14.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,05	52,00	2,60
15.	3535355353	Cablu JE-H(St)H-1x2x0.8 FE180/E30-90 rezistent la foc cel putin 30 min	m	850,00	7,06	6 001,00
16.	35435355	Cablu BBΓHΓ-FRLS 3x1.5 mm2	m	90,00	20,83	1 874,70
17.	35435355-2	Cablu de semnalizare incendiu, RS-485, JEH(St)H-FE 180E. 2x2x0.8	m	80,00	12,71	1 016,80
18.	354354353	Baza de montare pentru detector EB0030	buc	99,00	35,00	3 465,00
19.	354354353-1	Baza de montare pentru detector EB0010	buc	99,00	25,00	2 475,00
20.	35435435435	Centrala conventionala de semnalizare incendiu 4 zone, extensibila la 20 -Smart Line020-4	buc	1,00	3 229,17	3 229,17
21.	35435435435-1	Panou repeto LCD pentru centrala-SmartLetUSee/LCD-Lite	buc	1,00	3 206,25	3 206,25
22.	35435435435-2	Modul de extensie pentru 8 zone de semnalizare incendiu -SmartLine/8Z	buc	2,00	932,29	1 864,58
23.	35435435435-3	Baterii acumulatori АКБ-12V, 7A/H	buc	4,00	260,42	1 041,68
24.	35435435435-4	Modul cu releu REL1INT	buc	1,00	151,04	151,04
25.	35435435435-5	Detector optic de fum (+10%)- ID100	buc	99,00	104,17	10 312,83
26.	35435435435-6	Indicator paralel LED de tipul, -IL0010	buc	12,00	33,33	399,96
27.	35435435435-7	Declansator manual de semnalizare incendiu -IC010	buc	4,00	135,42	541,68

28.	35435435435-8	Dispozitiv optico-sonor de alarma, de interior -IS0020RE	buc	5,00	166,67	833,35
29.	35435435435-9	Modul GSM (transmitator)	buc	1,00	151,04	151,04
30.	35454545343435	Baza de montare pentru dispozitiv optico-sonor de alarma ESB020	buc	5,00	46,67	233,35
31.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,08	3,00	0,24
32.	5009030	Flanse	10 buc	8,00	55,00	440,00
33.	5009031	Scoabe	10 buc	53,60	25,00	1 340,00
34.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,48	50,00	124,00
35.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	6,40	60,00	384,00
36.	5009061	Fisa de izolatie	buc	241,60	1,50	362,40
37.	5009070	Racordari	10 buc	14,40	4,50	64,80
38.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,40	75,00	30,00
39.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,16	50,00	8,00
40.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,99	25,00	24,75
41.	53515555	Teava din viniloplast d20mm	m	800,00	5,25	4 200,00
42.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,28	45,00	57,60
43.	654535153	Rezistor 3.9 ohm	buc	11,00	3,50	38,50
Total materiale de construcții						46 692,18

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,96	350,00	336,00
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	126,40	85,00	10 744,00
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	21,60	56,00	1 209,60
4.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	18,46	25,00	461,50
5.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	38,72	30,00	1 161,60
6.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,96	300,00	288,00
Total utilaje de construcții						14 200,70

Total	Lei	146 728,09
TVA	20 %	29 345,62

Total deviz:

176 073,71

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)